3

СОВЕТ

ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 29.05.2025                                                                                                                              №  83

с. Ягодное
О принятии проекта решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Ягодное сельское поселение Асиновского муниципального района Томской области»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления   Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 19 Устава муниципального образования «Ягодное сельское поселение Асиновского муниципального района Томской области», рассмотрев проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Ягодное сельское поселение Асиновского муниципального района Томской области»

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Ягодное сельское поселение Асиновского муниципального района Томской области» за основу согласно приложению.

2. По инициативе Совета Ягодного сельского поселения вынести на публичные слушания проект решения Совета Ягодного сельского поселения о внесении изменений              в Устав муниципального образования «Ягодное сельское поселение Асиновского муниципального района Томской области» (далее – проект решения).

3. Публичные слушания провести на территории Ягодного сельского поселения.

4. Довести до сведения населения проект решения согласно приложению путем официального его опубликования 29.05.2025 в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещения на официальном сайте Ягодного сельского поселения https://yagodnoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru, а также в общественных местах в соответствии с пунктом 5 статьи 3 Устава муниципального образования «Ягодное сельское поселение Асиновского муниципального района Томской области».

5. Установить, что предложения и замечания по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Ягодное сельское поселение Асиновского муниципального района Томской области»  принимаются от граждан, инициативных групп граждан, трудовых коллективов в письменном виде (с указанием  статьи, в которую вносятся изменения, и изложением ее в  новой редакции) в Совет Ягодного сельского поселения или администрацию сельского поселения по адресу: 636806, Томская область, Асиновский район, с. Ягодное, ул. Школьная, 1 Г, каб. 12 в срок до 29.06.2025.

6. Поступившие предложения и замечания регистрируются в Совете Ягодного сельского поселения и передаются для рассмотрения в контрольно-правовой комитет Совета Ягодного сельского поселения.

7. Поручить, контрольно-правовому комитету Совета Ягодного сельского поселения, провести публичные слушания 30.06.2025 в помещении Администрации Ягодного сельского поселения в 11.00 ч., обобщить поступившие замечания, предложения и представить на рассмотрение Совету Ягодного сельского поселения соответствующее заключение.

8. Заключение контрольно–правового комитета подлежит рассмотрению при принятии решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Ягодное сельское поселение».

9. Контроль, за исполнением данного решения, возложить на контрольно-правовой комитет Совета Ягодного сельского поселения.

Председатель Совета Ягодного сельского поселения                                           В.В. Носков

Глава Ягодного сельского поселения                                                                     Г.И. Баранов

                                                                                           Приложение

                                                                                           к решению Совета Ягодного

                                                                                           сельского поселения от 29.05.2025 № 83
ПРОЕКТ

СОВЕТ

ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 00.00.2024                                                                                                                              №  00

с. Ягодное
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Ягодное сельское поселение Асиновского муниципального района Томской области»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Ягодное сельское поселение Асиновского муниципального района Томской области», принятый решением Совета Ягодного сельского поселения от 19.06.2017 № 172 (далее – Устав), следующие изменения:

1) часть 1 статьи 4 Устава дополнить пунктом 28 следующего содержания:

«28) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

2) второй абзац части 4 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:

«В случае если местный референдум не назначен Советом в установленные сроки, референдум назначается судом на основании обращения граждан, избирательных объединений, Главы поселения, органов государственной власти Томской области, избирательной комиссии Томской области или прокурора. Назначенный судом местный референдум организуется соответствующей комиссией референдума, а обеспечение его проведения осуществляется исполнительным органом государственной власти Томской области или иным органом, на который судом возложено обеспечение проведения местного референдума.»;

3) часть 2 статьи 29 Устава дополнить пунктом 6 следующего содержания:

          «6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.»;

3) статью 29 Устава дополнить пунктами 7.1 и 7.2 следующего содержания:

           «7.1. Губернатор Томской области вправе вынести предупреждение, объявить выговор главе поселения за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и (или) законами субъекта Российской Федерации.

7.2. Губернатор Томской области вправе отрешить от должности главу поселения в случае, если в течение месяца со дня вынесения Губернатором Томской области предупреждения, объявления выговора главе поселения в соответствии с частью 7.1 настоящей статьи главой поселения не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием для вынесения предупреждения, объявления выговора.».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Ягодное сельское поселение» https://yagodnoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Ягодного сельского поселения                                                  В.В. Носков
Глава Ягодного сельского поселения                                                                           Г.И. Баранов